
POSSIBILITA' DI ACCESSO ALLE 
STRUTTURE OSPEDALIERE

ESAME 
TIROCINIO                 

(AFP X ODONTO)
LAUREA

a partire dal …..... a partire dal 15 giugno 2020

attività erogate in corsia
(come da mail inviata in 

presidenza in data 06.04.2020)

a partire dal …..... a partire dal 01 giugno 2020

Corso di Laurea in TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA

IPOTESI SCENARI ATTIVITA' PROFEZZIONALIZZANTI  ANNO 2019-2020

IN REMOTO

IN PRESENZA
(settembre 2020)

PROGRAMMAZIONE TIROCINIO 
(AFP PER ODONTO) IN PROGRESS

IN REMOTO
come per la sessione di 

aprile 2020)
V scenario Se l'attività c/lo le strutture non fosse 

prevedibile dopo maggio 2020 attività erogata in e-learning 
e/o remoto

IN PRESENZA
(novembre 2020)IV scenario Se l'attività c/o le strutture si rendesse 

possibile da fine maggio 2020

Giovanni Mazzoni
All. 09.3 - CCdS del 30.04.2020



ANNO ABILITA' OBIETTIVI CONTENUTO
TIPO STRUTTURA                                                     

(Indicare Azienda SSN, Cooperativa, Ente 
esterno, Laboratorio ecc)

SEDE
PIATTAFORMA             ( 

Aula simulazione, corsia, 
aula didattica )

CFU
IMPEGNO 
ORARIO

STRUTTURE OVE ERA STATA 
PROGRAMMATA                

(indicare nominativo 
Azienda/Ente

n. studenti 
c/o struttura

REFERENTE 
ATTIVITA'

NUOVA 
MODALITA'

DESCRIZIONE CONTENUTI ATTIVITA' 
DIDATTICA A DISTANZA

PRESENTAZIONE NUOVO 
PROGETTO                                          

(OBIETTIVI/ METODI/VERIFICA)
Presentazione del progetto

Presentazione delle skill del …. anno                                                                            
modalità di verifica dell'obiettivo. Aula virtuale e-learning

TEAMS, ZOOM, SKYPE 
ECC.

COLLEGAMENTO 
REFERENTE E 
DISCENTI DA 

REMOTO

 descrizione della organizzazione delle attività 
della  metodologia di acquisizione delle 
conoscenze e delle modalità di verifica delle 
abilita' acquisite nel rispetto degli scenari che 
nel periodo di erogazione dovessero intervenire

1^ Radiologia convenzionale 
scheletrica e contrastografica

Gli obiettivi formativi da far acquisire sono 
gli "Obiettivi Tecnici" presenti nella analoga 
scheda di settore degli "Obiettifi Formativi 
di Tirocinio Pratico" consultabile sulla 
pagina web del CdS:  
https://www.medicina.univpm.it/sites/ww
w.medicina.univpm.it/files/Obiettivi%20for
mativi%20TP%202019-20_02.pdf

Presentazione delle proiezioni/procedure relative agli 
esami di radiologia convenzionale scheletrica e 
contrastografica
Assegnazione di compiti didattici specifici ad ogni 
singolo studente.
Verificia orale delle abilità cognitive acquisiste.

Aula virtuale e-learning TEAMS 11 275

Az. OO.RR. Di Ancona
INRCA - Sede di Ancona
Az. OO.RR. MN: Osp. Pesaro
AV3: Osp. MaceratA

10
2
2
2

G. Mazzoni
F. Marchetti

DA SVOLGERE IN E-
LEARNING

Tramite la piattaforma Teams, i referenti 
potrebbero attivare "aule virtuali" nelle quali 
descrivere a tutti gli studenti le procedure del 
Settore di riferimento, focalizzando l'attenzione 
sugli "obiettivi tecnici".
Di concerto con il Direttore ADP, ad ogni 
studente vengono affidati dei compiti didattici 
scritti da illustrare all'intera aula.
La verifica delle abilità cognitive vengono 
realizzate con le modalità previste nel 
"cronoprogramma"

2^ Tomografia Computerizzata
Medicina Nucleare

Gli obiettivi formativi da far acquisire sono 
gli "Obiettivi Tecnici" presenti nelle 
analoghe schede di settore degli "Obiettifi 
Formativi di Tirocinio Pratico" consultabili 
sulla pagina web del CdS:  
https://www.medicina.univpm.it/sites/ww
w.medicina.univpm.it/files/Obiettivi%20for
mativi%20TP%202019-20_02.pdf

Presentazione delle protocolli/procedure relative agli 
esami di:
Tomografia Computerizzata
Medicina Nucleare
Assegnazione di compiti didattici specifici ad ogni 
singolo studente.
Verificia orale delle abilità cognitive acquisiste.

Aula virtuale e-learning TEAMS 12 300

Az. OO.RR. Di Ancona
INRCA - Sede di Ancona
Az. OO.RR. MN: Osp. Pesaro
AV3: Osp. MaceratA

8
2
2
2

L. La Riccia
D. Ulivi

DA SVOLGERE IN E-
LEARNING

Tramite la piattaforma Teams, i referenti 
potrebbero attivare "aule virtuali" nelle quali 
descrivere a tutti gli studenti le procedure del 
Settore di riferimento, focalizzando l'attenzione 
sugli "obiettivi tecnici".
Di concerto con il Direttore ADP, ad ogni 
studente vengono affidati dei compiti didattici 
scritti da illustrare all'intera aula.
La verifica delle abilità cognitive vengono 
realizzate con le modalità previste nel 
"cronoprogramma"

3^ Risonanza Magnetica
Radioterapia Oncologica

Gli obiettivi formativi da far acquisire sono 
gli "Obiettivi Tecnici" presenti nelle 
analoghe schede di settore degli "Obiettifi 
Formativi di Tirocinio Pratico" consultabili 
sulla pagina web del CdS:  
https://www.medicina.univpm.it/sites/ww
w.medicina.univpm.it/files/Obiettivi%20for
mativi%20TP%202019-20_02.pdf

Presentazione delle protocolli/procedure relative agli 
esami di:
Risonanza Magnetica
Radioterapia Oncologica
Assegnazione di compiti didattici specifici ad ogni 
singolo studente.
Verificia orale delle abilità cognitive acquisiste.

Aula virtuale e-learning TEAMS 12 300

Az. OO.RR. Di Ancona
INRCA - Sede di Ancona
Az. OO.RR. MN: Osp. Pesaro
AV3: Osp. MaceratA

7
2
0
2

L. Imperiale
L. Balardi

DA SVOLGERE IN E-
LEARNING

Tramite la piattaforma Teams, i referenti 
potrebbero attivare "aule virtuali" nelle quali 
descrivere a tutti gli studenti le procedure del 
Settore di riferimento, focalizzando l'attenzione 
sugli "obiettivi tecnici".
Di concerto con il Direttore ADP, ad ogni 
studente vengono affidati dei compiti didattici 
scritti da illustrare all'intera aula.
La verifica delle abilità cognitive vengono 
realizzate con le modalità previste nel 
"cronoprogramma"

35 875

Anno 2019-2020  - 1^ anno: 11 CFU - 2^ anno: 12 CFU - 3^ anno : 12 CFU



COORTE 2019/2020

Abilità: Radiologia Convenzionale scheletrica e contrastografica
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TAAbilità …......................................

Descrizione del 
percorso 

professionalizzante  
programmato O

RE
 S

VO
LT

E Descrizione del 
percorso 

professionalizzante  
programmato O

RE
 S

VO
LT

E

MATR. COGNOME NOME N.GRUPPO ANNO

Attività 
programmata dal 
15/06/2020          al 

28/08/2020

n. ore
frequenza

dal 15/06/2020
al 28/08/2020

Attività 
programmata 

dal…/.../2020          al 
... /.../2020

n. ore
frequenza               dal 

…/…/2020           al  
…./.../2020

n. ore totali 275
n. ore n. ore 275

n. ore totali …....
n. ore n. ore n.ore

1094303 AMBROSINO Lorenzo 0
1090594 DOTTORI Gioia 0
1093893 GRAZIOSI Stefano 0
1093892 MATTEUCCI Nico 0
1095383 ODDI Elisa 0
1093929 PAPA Veronica 0
1089206 REGINELLI Giammario 0
1094291 STOLNICU Anastasia  Cristiana 0
1093891 TURCHI Arianna 0
1095779 ZAMPI Christian 0
1088763 EL MESLMANI Ali 0
1066826 FERRETTI Mattia 0
1093873 BELTRAMI Valerio 0
1093894 TOMASSETTI Francesco 0
1094046 MILLOZZI Matteo 0
1094377 VESPRINI Angelica 0
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COORTE 2018/2019

Abilità: Tomografia Computerizzata Abilità: Medicina Nucleare

iNRCA ANCONA

AZ. OO.RR. MN:
Osp. Pesaro

AV3:
Osp. Macerata

COORTE 2019/2020
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frequenza
A: dal 15/06/20 al 28/08/20
C: dal 15/06/20 al 28/08/20

frequenza dal…/.../2020                 
al ... /.../2020

Descrizione del 
percorso 

professionalizzante  
programmato O

RE
 S

VO
LT

E
(2

^ 
SE

M
ES

TR
E) Descrizione del 

percorso 
professionalizzante  

programmato O
RE

 S
VO

LT
E

MATR. COGNOME NOME N.GRUPPO ANNO

Attività 
programmata

dal 04/03/2020
al 31/07/2020

n. ore
frequenza

dal 01/06/2020
al 28/08/2020

Attività 
programmata

dal 04/03/2020
al 31/07/2020

n. ore
frequenza

dal 01/06/2020
al 28/08/2020

n. ore totali 230 n. ore n. ore 200 n. ore totali 100 n. ore n. ore 100
1088264 BENIGNI Giorgia 30 0
1088497 CESTARELLI BOCCACCINI Michelangelo 30 0
1088635 DI VITANTONIO Gabriella 30 0
1085189 ORLANDONI Elisa 30 0
1078650 SPANO Jacopo 30 0
1088322 TOMMOLINI Elisa 30 0
1084049 VALLATI Chiara 30 0
1088649 ZORZUTTI Francesco 30 0
1088316 TIBERI Alessandro INRCA ANCONA 30 INRCA ANCONA 0
1088343 CAVALLI Elena AZ. OO.RR. MN: 30 AZ. OO.RR. MN: 0
1089459 MANUELLI Elena Osp. Pesaro 30 Osp. Pesaro 0
1088599 MACELLARI Miranda AV3: 30 AV3: 0
1083057 TORREGIANI Chiara Osp. Macerata 30 Osp. Macerata 0
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COORTE 2017/2018

Abilità: Risonanza Magnetica Abilità: Radioterapia Oncologica
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frequenza
A: dal 22/06/20 al 04/09/20
C: dal 01/06/20 al 28/08/20

frequenza
A: dal 22/06/20 al 04/09/20
C: dal 01/06/20 al 28/08/20

n.ore 100
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COORTE 2018/2019

n.ore 200

Descrizione del 
percorso 

professionalizzante  
programmato O

RE
 S

VO
LT

E
(2

^ 
SE

M
ES

TR
E) Descrizione del 

percorso 
professionalizzante  

programmato O
RE

 S
VO

LT
E

MATR. COGNOME NOME N.GRUPPO ANNO

Attività 
programmata dal 
04/03/2020          al 

31/07/2020

n. ore
frequenza

dal 01/06/2020
al 28/08/2020

Attività 
programmata dal 
04/03/2020          al 

31/07/2020

n. ore
frequenza

dal 01/06/2020
al 28/08/2020

1083341 ANGELINI Gaia n. ore totali 200 n. ore n. ore 200 n. ore totali 100 n. ore n. ore 100
1037716 CAPOMAGI Michael 0 0
1078672 CINGOLANI Francesca 0 0
1083382 CIPOLLETTI Samuele 0 0
1083390 QUARTICELLI Leonardo 0 0
1083865 SASU Teodora 0 0
1083381 TAMBURRO Mariateresa 0 0
1083406 CAMINONNI Fabio 0 0
1083321 GERMONDARI Federica 0 0
1085102 MARINELLI Eleonora 0 0
1083344 TATALI Lucio 0 0

n.ore 200 n.ore 100
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frequenza
A: dal 15/06/20 al 28/08/20
C: dal 01/06/20 al 28/08/20

frequenza
A: dal 15/06/20 al 28/08/20
C: dal 15/06/20 al 28/08/20

COORTE 2017/2018
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ANNO ABILITA' CFU
IMPEGNO 
ORARIO PIATTAFORMA

PERIODO 
EROGAZIONE REFERENTE N. GRUPPI STUDENTI ASSEGNATI

8 200 Teams F. Marchetti (Tutor)

3 75 Teams G. Mazzoni (Dir. ADP)

11 275

Tomografia Computerizzata 8 200 Teams L. La Riccia (Guida Tiroc.)

Medicina Nucleare 4 100 Teams D. Ulivi (Guida Tiroc.)

12 300

Risonanza Magnetica 8 200 Teams L. Imperiale (Guida Tiroc.)

Radioterapia Oncologica 4 100 Teams L. Balardi (Guida Tiroc.)
12 300

Anno 2019-2020  - 1^ anno: 11 CFU - 2^ anno: 12 CFU - 3^ anno : 12 CFU

01.06.2020
28.08.2020

Studenti del 3^ anno (n.11)

Totali

1^ Radiologia convenzionale 
scheletrica e contrastografica

3^

Totali

01.06.2020
28.08.2020 Studenti del 1^ anno (n.16)

Totali

2^
01.06.2020
28.08.2020 Studenti del 2^ anno (n.13)

Giovanni Mazzoni
All. 09.3 - CCdS del 00.04.2020



Abilità: Radiologia Convenizonale 
schel. e contrast. Abilità…...........

Piattaforma: Teams Piattaforma: ...........
Periodo dal …...al….....

1094303 AMBROSINO Lorenzo
1090594 DOTTORI Gioia
1093893 GRAZIOSI Stefano
1093892 MATTEUCCI Nico
1095383 ODDI Elisa
1093929 PAPA Veronica
1089206 REGINELLI Giammario
1094291 STOLNICU Anastasia  Cristiana
1093891 TURCHI Arianna
1095779 ZAMPI Christian
1088763 EL MESLMANI Ali
1066826 FERRETTI Mattia
1093873 BELTRAMI Valerio
1093894 TOMASSETTI Francesco
1094046 MILLOZZI Matteo
1094377 VESPRINI Angelica

G. Mazzoni (Dir. ADP)

Abilità: Tomografia Computerizzata Abilità: Medicina Nucleare
Piattaforma: Teams Piattaforma: Teams

1088264 BENIGNI Giorgia
1088497 CESTARELLI BOCCACCINI Michelangelo
1088635 DI VITANTONIO Gabriella
1085189 ORLANDONI Elisa
1078650 SPANO Jacopo
1088322 TOMMOLINI Elisa
1084049 VALLATI Chiara
1088649 ZORZUTTI Francesco
1088316 TIBERI Alessandro
1088343 CAVALLI Elena
1089459 MANUELLI Elena
1088599 MACELLARI Miranda
1083057 TORREGIANI Chiara

G. Mazzoni (Dir. ADP)

Abilità: Risonanza Magnetica Abilità: Radioterapia Oncologica
Piattaforma: Teams Piattaforma: Teams

1083341 ANGELINI Gaia
1037716 CAPOMAGI Michael
1078672 CINGOLANI Francesca
1083382 CIPOLLETTI Samuele
1083390 QUARTICELLI Leonardo
1083865 SASU Teodora
1083381 TAMBURRO Mariateresa
1083406 CAMINONNI Fabio
1083321 GERMONDARI Federica
1085102 MARINELLI Eleonora
1083344 TATALI Lucio

G. Mazzoni (Dir. ADP)

NUOVO SVILUPPO

MATR. COGNOME NOME N.GRUPPO ANNO

COORTE  2019/2020

Unico
(16 st.)

1^
F. Marchetti (Tutor)

G. Mazzoni (Dir. ADP)

Periodo: dal 01.06.2020 al 28.08.2020

COORTE  2018/2019 NUOVO SVILUPPO

MATR. COGNOME NOME N.GRUPPO ANNO
Periodo: dal 01.06.2020 al 28.08.2020

Unico
(13 st.)

2^ L. La Riccia (Guida Tiroc.)

Periodo: dal 01.06.2020 al 28.08.2020

D. Ulivi (Guida Tiroc.)

Unico
(11 st.)

3^ L. Imperiale (Guida Tiroc.) L. Balardi (Guida Tiroc.)

COORTE  2017/2018 NUOVO SVILUPPO

MATR. COGNOME NOME N.GRUPPO ANNO
Periodo: dal 01.06.2020 al 28.08.2020 Periodo: dal 01.06.2020 al 28.08.2020


